
 

 

 

 

 

  

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

16 сентября 2021 года 

№ 34 

 
   

О рассмотрении информации 

Министерства культуры Нижегородской 

области об установке аннотационной 

доски Кобзону И.Д. 

 

 

 Рассмотрев поступившую в Комитет по увековечению памяти выдающихся личностей 

и исторических событий в городе Нижнем Новгороде информацию Министерства культуры 

Нижегородской области об установке аннотационной доски Кобзону И.Д.,  

  

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Принять информацию к сведению. 

2. Направить в Министерство культуры Нижегородской области обращение о 

размещении на фасаде здания Государственного бюджетного учреждения культуры 

Нижегородской области «Нижегородский государственный академический театр кукол» в 

котором ранее размещалась Горьковская филармония (ул. Большая Покровская, д.39, лит. Б,) 

информационной надписи о великих певцах, музыкантах, композиторах, выступавших на 

сцене филармонии в 60-е годы. 

 

 

 

Сопредседатель Комитета, 

глава города Нижнего Новгорода 

Сопредседатель Комитета, 

председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

О.В. Лавричев 

 

КОМИТЕТ  

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ 

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ  

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ  

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ 


